
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II -  Reclutamento, assegnazione, mobilità e gestione delle risorse umane della scuola(personale docente e A.T.A.  

stato giuridico e variazioni allo stato giuridico, amministrazione e gestione risorse finanziarie 

Personale A.T.A. 

Prot.n. 8604 del 21.8.2014        Lecce, 20 agosto 2014 

IL COORDINATORE 

VISTO il provvedimento prot. n. 7599 del 16.07.2014 con il quale è stata definita la dotazione organica di diritto del 

personale ATA di questa Provincia per l’a.s.2014/15; 

VISTO il D.D.G. n. 6301 del  10.06.2014 dell’USR per la Puglia con il quale viene istituito, per la Provincia di Lecce, un 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti (CPIA); 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 6278 del 20/06/2014 concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione degli organici del personale ATA-a.s. 2014/15, con particolare riferimento alle disposizioni  relative ai 

CPIA;  

TENUTO CONTO che con la predetta nota prot. n. 6278 viene prevista, quale dotazione organica per i CPIA, un posto di 

DSGA e un ulteriore posto di collaboratore scolastico per la sede del CPIA medesimo, in aggiunta alla dotazione 

organica degli assistenti amministrativi e collaboratori scolastici già determinata per i CTP ricondotti nei CPIA; 

CONSIDERATO che il posto di DSGA per il funzionamento del CPIA è stato già  assegnato dall’URS per la PUGLIA  con 

nota prot.n. 7322    del  9.7.2014;      

VISTA  la C.M. n. 41 del 15.07.2014 concernente l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto a.s. 

2014/15; 

VISTA la nota prot. n. 7748 del 1.08.2014 con la quale il MIUR fornisce indicazioni per la costituzione dell’organico di 

fatto del personale ATA; 

CONSIDERATO che in sede di definizione dell’organico di diritto presso il CTP di Galatina è stata prevista, per il profilo 

di collaboratore scolastico, la dotazione organica di due unità motivata dal possibile funzionamento delle attività del 

predetto CTP su più sedi; 

VISTA la nota prot. n.4872 del 14.07.2014 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. Polo 3 di Galatina,  sede del 

predetto CTP, comunica che le iscrizioni pervenute per le attività del Centro riguardano la sola sede di Galatina; 

RILEVATA la necessità di modificare, di conseguenza, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto –a.s.2014/15, la dotazione organica dei collaboratori scolastici del CTP in questione rideterminandola in una 

unità in luogo delle due già assegnate; 

RITENUTO necessario prevedere, inoltre, l’istituzione di un posto di collaboratore scolastico per la sede del CPIA; 



D I S P O N E 

per i motivi espressi in premessa, la dotazione organica provinciale di diritto, riferita al profilo di collaboratore 

scolastico, viene adeguata alla situazione di fatto limitatamente alle seguenti variazioni: 

-Centro Territoriale Permanente GALATINA                          Profilo di collaboratore scolastico posti 1 anziché2 

. Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  LECCE      Profilo di collaboratore scolastico posti 1. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo  di questo Ufficio 

                                                                                                           IL COORDINATORE DELL’UST DI LECCE 

                                                                                                             f.to              Luigi FRIGOLI 

       

- AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 

- ALL’USR PER LA PUGLIA- BARI 

- ALL’ALBO – SEDE 

- ALL’URP - SEDE 

E P.C. ALLE OO.SS. PROVINCIALI DEL COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI 


